
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2078 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

a v souladu sc zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů.

I. SMLUVNÍ STRANY

KUPUjÍCÍ:

Zastoupený:

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno
Botanická 70, příspěvková organizace

Mgr. Radkem Kliniešem, ředitelem

IČ: 00567582
Telefon: +420 541 212 176
E-mail: reditel@sgldbrno.cz

Kupující je právnickou osobou a prohlašu.je, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby
plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistuj j žádné překážky, které by bránily
či omezovaly plněni jeho závazků.

PRODÁVAjÍCÍ:

Oprávněný zástupce Prodávajícího
ve věcech technických:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ,
DIČ:
Telefon:
E-mail:

Nábytek + Čalounictví Králík s.r.o.
Tučín 50, 751 16 Tučín

Králík Tomáš
Komerční banka

02914999
CZ02914999
+420776199987
info@calounictvi-kralik.cz

prodávající je podnikající právnická osoba, existuj icí podle právních předpisů České republiky.
prodávající tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky
vyplývající z uzavřené smlouvy a Že neexistl!jí žádné právní překážky, které by bránily, či
omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřeníni smlouvy nedqjde k porušení žádného obecně
závazného předpisu. prodávající současně prohlašuie, že se dostatečnýni způsobem seznámil
se záměry Kupujícího ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících
ustanoveních této smlouvy a Že na základě tohoto áiištění přistupuje k uzavření předmětné

,smlouvy.

Stránka ] z 5

,

l



II. PŘEDMĚT SMLOUVY A KOUPĚ

l, Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností sniluvních stran při koupi 32 ks válend
Adéla 200x80 cm - Šedá a 25 ks vrstvených matrací 200x80x14 čni. (dále jako ,,předniět
koupě") za podmínek dále sjednaných v této smlouvě.

2. prodávající se zavazuje, že kllpl!jícin1u odevzdá předmět koupě a umožní niu nabýt
vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí
prodávajíchnu kupní cenu.

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Prodávající se zavazuje předat předniět koupě do 31,7.2023.

2. Místem dodání .je Sportovní gyninázium Ludvíka Daňka, Brno Botanická 70, příspěvková
organizace, adresa: Botanická 63/70, 602 00 B111o

IV. KUPNÍ CENA:

l. Celková cena za nákup a dodálli zboží činí 238 250,- KČ VC. DPH dle cenové nabídky ze
dne 11.5.2023 a je nejvýše přípustná a nepřekŕočite|ľ]á a obsahuje veškeré náklady spojené
s dodávkou před]něten] koupě.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY:

l. Sinluvní strany se dohodly, že prodávajícímu přísluší:
záloha ve výši 50.000, - kč vC. dph.
Vyúčtování zálohy a doplatek ve výši 188.250, - Kč vC. DPH bude splatný po předání a
převzetí předmčtu koupě bez vad a nedodělků.

2. Cena bude účtována a proplacena v korunách českých.

3. Fakturace ceny bude probíhat na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícíin.

4, Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění.
V případě chybně vystaveného daňového dokladu Kupující úhradu provecle v nové době
splatnosti až poté, co mu bude doručen opravený daňový doklad.

5. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů ode dne doručení Kupu.jicímu.

6, Součástí daňového dokladu bude předávací protokol potvrzený zástupci obou stran.

VI. SPLNĚNÍ ZÁVAZKU (DODÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ)
PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU KOUPĚ

l. Kc splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícíniu v místě
plnění, převzetím kupujícíni a potvrzením (podepsáníni).

2, Při přebírání předinětu koupě je kupující povinen předmět koupč prohlČdnout nebo zařídit
jeho prohlídku za účelem zjištění zjevných vad.

R

3. Vlastnické právo a neµezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajiciho na
kLlpll.iícího okanlžiken1 odevzdáni a převzetí předmětu koupě dle odst. [j. tohoto článku.

Stránka 2 z 5



4. Pokud předmět koupě obsahuje,jakékoliv vady, má kupu,iící právo odmítnout jeho převzetí.
Smluvní strany o ton]to vyhotoví Zápis s uvedením vad v rámci, něhož má kupuj ici právo:

a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a terniínu pro odstranění vad. Bez ohledu na
takto stanovené termíny pro odstranění vad se prodávqjící dostává do prodlení se
splněním povinnosti splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnei:n následujícíni po
uply11utí doby plnění dle článku. Ill odst. 1.,

b) odstoupit od snilouvy

VII. ODPOVĚDNOST PRODÁVAJÍCÍHO ZA VADY A JAKOST

l. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě.
2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání.

3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem
přiměřeně právu kupujícího na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plnění. Nedostává se
tak do prodlení se splnčním svého závazku zaplatit kupní cenu ohlcdnč zadržované kupní
ceny nebo její části.

4. je-li vadné plnění podstatným porušením smlOuvy ve smyslu § 2002 odst.l věty druhé
občanského zákoníku, má kupující vůči prodávqjkimu podle své volby tato práva
z odpovědnosti za vady a za jakost:
a) právo na bezplatné odstranění rek]alnovaných vad dodáním nového předniětu koupě bez

vady, pokud předmět koupě vykazuje podstatné vady bránící v užívání,

b) právo na bezplatné odstranění reklalnoval1ých vad opravou předmětu koupě,

c) právo na přiiněřenou slevu z kupní ceny, nebo

d) právo odstoupit od srnlouvy.

Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného
odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu neniůže kupu,jící změnit bez souhlasu
prodávajícího; to neplatí, žádal-li kupl!jící opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.
V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad dodáním nového předmětu
koupě nebo opravou předmětu koupě platí, že prodávající je povinen vady odstranit
nejpozději do 30 dnů.

5. Je-li vadné plněni nepodstatným porušením smlouvy nebo pokud kupující volbu práva dle
odst. 4 tohoto článku neprovede včas, má kupující vůči prodávajícímu tato práva
z odpovědnosti za vady a za jakost:

a) právo na bezplatné odstranění reklaniovaných vad anebo

b) právo na přimčřenou slevu z kupní ceny.
V případě, že se strany nedohodnou na terniínu odstranění vad, platí, že prodávající je
povinen vady odstranit nejpozději do 30 dnů.

6. Smluvní strany se dohodly na toňj, že kupující je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní
prodávající nebo kupující sám nebo prostřednictvíin třetích osob s tím, že prodávající .je

fpovinen uhradit náklady na odstranční vady po předložení vyúčtování.

Stránka 3 z 5



7. Neodstraní-li prodávající vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může kupující požadovat
slevu z kupní ceny, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže kupu,jíci
změnit bez souhlasu prodávajícího.

S. Uplatněním práv dle odst. 4 a 5 tohoto Článku nezaniká právo na ľ]áhradu Škody či jiné
sankce.

9. Jakékoliv Ĺil1al1čl]i nároky dle odst. 4 a 5 tohoto článku, je kupující oprávněn uhradit ze
zadržené kupní ceny nebo její části dle odst. 3 tohoto článku.

VIII. PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ

l. Kupující má p'rávo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se
vztaliuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahl1]uje skutečnou Škodu a ušlý zisk.

IX. MAJETKOVÉ SANKCE

Sankce za neplnění dohodnutých termínů .

l. Pokud bude Prodávající v prodlení proti terniínu předání a převzetí díla je povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny díla VC. DPH za každý i započatý den
prodlení. To nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za Škody způsobené pozdním
předáním díla Kllpujicílnu, zejn]éna pokud dojde z důvodu pozdního předání díla
k ode,jmutí dotace nebo její části. Takovou škodu se Prodávající zavazuje nahradit
v plnCni rozsahu.

2. Prodlení Prodávajícího proti terniínu předání a převzetí díla delší .jak 60 dnů se považuje
za podstatné porušení snilouvy.

3. Pokud prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, .je povinen
zaplatit Kupujícíinu smluvní pokutu 2.500, - KČ za každou reklaniovanou vadu, u níž je
v prodlení, a za každý den prodlení.

Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou

l. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjedl1anén]u termínu, .je povinen
zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý
den prodlení.

2. Prodlení Kupujícího s úhradou faktury delší, jak třicet dnů se považuje za podstatné
porušení smlouvy.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Prodávq,jki i Kupující potvrzují správnost svýcli údajů, které .jsou uvedeny v ČI. I. této
smlouvy. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů,
zavazují se je předat druhé straně a bez zbyteč"ného odkladu provést jejich aktualizaci
dodatkeni této smlouvy.

2, prodáw\jící souhlasí s uveřeiněnin] podinínek, za jakých byla sndouva uzavřena v rozsahu
dle zákona č. 134/2016 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. Prodávající uděluje souhlas s tím, Že

· Stránka 4 z 5



tato smlouva bude elektronicky přístupná veřejnosti na elektronickém profilu kupujícího,
případně zadavatelova zřizovatele, kterým je jihomoravský kraj0

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými
sniluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami
smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.

4. Smluvní strany podpisem této Smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly,
jejímu obsahu rozunň a souhlasí se všemi jejími ustanoveními, což stvrzu.jí svými zdola
připojenými vlastnoručními podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

5. Smlouva sc vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, kdy 2 vyhotovení obdrží Kupující a l
vyhotovení obdrží Prodávající.

6. Tato smlollva bude v úplnCn] znční uveřejněna prostřednictvíin registru smluv postupem
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sniluv,
uveřejňování těchto sn:iluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelněni, v registru sn:iluv, popř.
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních
údajů v registru srnluv, které by jinak podléhaly znečitelněni. Smluvní strany se dohodly
na tom, že uveřejnění v registru smluv zajistí KÚpující, který zároveň zajistí, aby informace
o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána Prodávajícímu na e-mail: info@calounictvi-
kralik.cz

7. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje subjektů údajů, které jedna smluvní
strany předá druhé smluvní straně za účelem zajištění plnění této smlouvy, a to v souladu
s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem Č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů rovněž v souladu s nařízenín:i Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679, o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů), pouze za účelem realizace této srnlouvy. Smluvní strany zabezpečí tyto
osobní údaje před jejich náhodnýni či protiprávním zničeníni ztrátou, pozlněňová11íln,
neoprávněným zpřístupněním či zneužitím prostřednictvím zavedeni vhodných
organizačnícli a technických opatření

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti drieni uveřejnění v registrLl
smluv.

V Přerově dne 18.5.2023

Prod
Tomáš
jednatel

SportovnI gymnázium Ludvika Daňka,
V Brně dne 18.5.208Áo, Botanická 70, příspěvková organizace

602 00 Brno

Stránka 5 z 5


